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В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Законом Мурманской области от 24.06.2013 № 1631-01-ЗМО 
«О региональной программе капитального ремонта общего имущества  
в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской 
области», постановлением Правительства Мурманской области от 18.07.2016 
№ 347-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства 
Мурманской области от 31.03.2014 № 170-ПП» и в целях реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах, расположенных на территории Мурманской области,  
на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Мурманской 
области от 31.03.2014 № 168-ПП, конкретизации сроков проведения капи-
тального ремонта, уточнения планируемых видов услуг и работ по капиталь-
ному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, администрация 
ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-
морск от 16.05.2016 № 535 «Об утверждении краткосрочного плана реали-
зации региональной программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской 
области, на 2014-2043 годы, в муниципальном образовании ЗАТО г.Севе-
роморск на 2017 год»: 

          от 12.10.2016 г.                                                                     № 1319 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  

от 16.05.2016 № 535 «Об утверждении 
краткосрочного плана реализации региональной 
программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Мурманской 
области, на 2014-2043 годы в муниципальном 
образовании ЗАТО г.Североморск на 2017 год» 
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Приложение к постановлению изложить в редакции согласно прило-

жению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО г.Североморск. 
 
 
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина 
 



Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 12.10.2016 № 1319 
 

«Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 16.05.2016 № 535 
 

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН  
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,  

расположенных на территории Мурманской области, на 2014-2043 годы в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск, на 2017 год 
 

Адресный перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества 
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Г
о
д
 н

а
ч

а
л

а 
р

а
б
от

 

Г
о
д
 з

а
в
ер

ш
ен

и
я
 р

а
б
от

 

В
се

го
: 

Р
ем

о
н

т 
в
н

у
т
р
и

д
о
м

о
в
ы

х
 

и
н

ж
ен

ер
н

ы
х 

си
ст

ем
 

Р
ем

о
н

т 
и

л
и

 з
а
м

ен
а 

л
и

ф
т
о
в
о
го

 
о
б
о
р

у
д
о
в
а
н

и
я
 

Р
ем

о
н

т 
к

р
ы

ш
и

 

Р
ем

о
н

т 
п

о
д
в
а
л

ь
н

ы
х 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 

Р
ем

о
н

т 
ф

а
са

д
а 

Р
ем

о
н

т 
ф

ун
д
а
м

ен
т
а 

Р
а
зр

а
б
от

к
а 

п
р

о
ек

тн
о
й

 
д
о
к

у
м

ен
т
а
ц

и
и

 

В том числе: 

З
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

ф
ед

ер
а
л

ь
н

о
го

 
б
ю

д
ж

ет
а
 

З
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

о
б
л

а
ст

н
о
го

 
б
ю

д
ж

ет
а
 

З
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

м
ес

т
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

З
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

со
б
ст

в
ен

н
и

к
о
в
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 в
 

М
К

Д
 

кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 
 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальное образование ЗАТО город Североморск 
  

1 г. Североморск, ул. Северная Застава, д. 6 1979 
 

6 027,8 5 271,0 9 113 404,98 - 9 113 404,98 - - - - - - - - 9 113 404,98 2017 2017 

2 г. Североморск, ул. Северная Застава, д. 18 1979 
 

5 959,8 5 061,5 9 113 404,98 - 9 113 404,98 - - - - - - - - 9 113 404,98 2017 2017 

3 г. Североморск, ул. Адмирала Сизова, д. 2 1980 
 

5 967,7 5 119,7 9 113 404,98 - 9 113 404,98 - - - - - - - - 9 113 404,98 2017 2017 

4 г. Североморск, ул. Адмирала Сизова, д. 3 1980 
 

5 993,4 5 136,1 9 113 404,98 - 9 113 404,98 - - - - - - - - 9 113 404,98 2017 2017 

5 г. Североморск, ул. Адмирала Сизова, д. 17 1984 
 

3 897,3 3 367,6 958 884,76 958 884,76 - - - - - 
 

- - - 958 884,76 2017 2017 

6 г. Североморск, ул. Адмирала Сизова, д. 21 1985 
 

4 069,4 3 670,6 1 045 160,47 1 045 160,47 - - - - - 
 

- - - 1 045 160,47 2017 2017 

7 г. Североморск, ул. Северная Застава, д. 32 1986 
 

4 394,4 3 760,7 1 070 815,39 1 070 815,39 - - - - - 
 

- - - 1 070 815,39 2017 2017 

8 г. Североморск, ул. Северная Застава, д. 26 1978 
 

7 959,9 6 823,3 1 942 854,96 1 942 854,96 - - - - - 
 

- - - 1 942 854,96 2017 2017 

9 г. Североморск, ул. Колышкина, д. 7 1974 
 

7 920,3 7 266,6 1 971 829,26 1 971 829,26 - - - - - 
 

- - - 1 971 829,26 2017 2017 

10 г. Североморск, ул. Колышкина, д. 9 1972 
 

4 927,2 4 698,5 1 274 962,13 1 274 962,13 - - - - - 
 

- - - 1 274 962,13 2017 2017 

11 г. Североморск, ул. Колышкина, д. 14 1975 
 

3 617,1 3 226,3 884 187,11 884 187,11 - - - - - 
 

- - - 884 187,11 2017 2017 

12 г. Североморск, ул. Кирова, д. 18 1986 
 

3 957,0 3 534,5 1 676 806,44 1 676 806,44 - - - - - 
 

- - - 1 676 806,44 2017 2017 

13 г. Североморск, ул. Гаджиева, д. 11 1989 
 

9 161,5 7 895,5 2 248 151,39 2 248 151,39 - - - - - 
 

- - - 2 248 151,39 2017 2017 

14 г. Североморск, ул. Гвардейская, д. 35 1983 
 

3 876,5 3 321,0 945 615,95 945 615,95 - - - - - 
 

- - - 945 615,95 2017 2017 

15 г. Североморск, ул. Фулика, д. 3 1980 
 

2 377,5 2 073,4 568 227,87 568 227,87 - - - - - 
 

- - - 568 227,87 2017 2017 

16 г. Североморск, ул. Фулика, д. 4 1983 
 

4 521,2 4 026,5 1 103 486,79 1 103 486,79 - - - - - 
 

- - - 1 103 486,79 2017 2017 

17 г. Североморск, ул. Советская, д. 10 1969 
 

4 061,8 3 681,9 1 231 612,76 1 231 612,76 - - - - - 
 

- - - 1 231 612,76 2017 2017 

18 г. Североморск, ул. Флотских Строителей, д. 2 1987 
 

3 017,5 2 609,6 872 923,39 872 923,39 - - - - - 
 

- - - 872 923,39 2017 2017 

19 г. Североморск, ул. Кортик, д. 12 1977 
 

1 545,2 1 321,6 960 882,50 960 882,50 - - - - - - - - - 960 882,50 2017 2017 

20 пгт Сафоново, ул. Панина, д. 10 1981 
 

2 380,1 2 074,1 2 175 502,75 2 175 502,75 - - - - - - - - - 2 175 502,75 2017 2017 

21 г. Североморск, ул. Комсомольская, д. 26 1970 
 

4 203,9 3 951,2 4 523 175,71 - - - - 4 523 175,71 - - - - - 4 523 175,71 2017 2017 

22 г. Североморск, ул. Колышкина, д. 9 1972 
 

4 927,2 4 698,5 5 378 654,86 - - - - 5 378 654,86 - - - - - 5 378 654,86 2017 2017 

23 г. Североморск, ул. Флотских Строителей, д. 6 1989 
 

5 304,1 4 379,6 3 082 099,70 - - 3 082 099,70 - - - - - - - 3 082 099,70 2017 2017 

24 пгт Сафоново, ул. Школьная, д. 9 1969 
 

4 553,1 4 115,9 4 987 236,03 4 987 236,03 - 
 

- - - 
 

- - - 4 987 236,03 2017 2017 

25 пгт Сафоново, ул. Преображенского, д. 3 1957 
 

1 767,2 1 647,9 2 545 230,99 2 545 230,99 - 
 

- - - - - - - 2 545 230,99 2017 2017 

26 г. Североморск, ул. Душенова, д. 28 1984 
 

4 357,2 3 953,2 4 525 465,23 - - 
 

- 4 525 465,23 - - - - - 4 525 465,23 2017 2017 

27 г. Североморск, ул. Сафонова, д. 6 1939 
 

1 805,9 1 618,6 2 953 847,88 - - 2 953 847,88 - - - - - - - 2 953 847,88 2017 2017 

28 г. Североморск, ул. Сафонова, д. 8 1939 
 

2 195,9 1 977,3 3 608 453,86 - - 3 608 453,86 - - - - - - - 3 608 453,86 2017 2017 

Итого по муниципальному образованию на 2017 год: 
  

124 747,1 110 282,2 88 989 688,10 28 464 370,94 36 453 619,92 9 644 401,44 - 14 427 295,80 - - - - - 88 989 688,10 Х Х 
 

* Завершение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, являющихся объектами культурного наследия, возможно не позднее, чем 31 декабря года, следующего за годом, в котором запланировано начало работ. 
** Предельная стоимость работ, выполняемых за счет средств фонда капитального ремонта, формируемого на счете НКО «ФКР МО», рассчитывается на дату проведения конкурсного отбора подрядной организации в соответствии с предельной стоимостью работ, установленной 

постановлением Правительства Мурманской области.». 


